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Høringssvar omfordeling opgaver

Teknik- og Miljøudvalget har på sit møde den 22. marts 2010 
behandlet indstillingen  om ”omfordeling af ansvaret for diverse 
opgaver udvalgene imellem og i konsekvens heraf ændringer i budget 
2010”, som Økonomiudvalget på sit møde den 2. februar 2010 
besluttede at sende i høring i berørte udvalg.

Teknik- og Miljøudvalget kan helt tilslutte sig overførsel af de opgaver, 
der foreslås overført til udvalget. Overflytningen vil indebære en mere 
klar sammenhæng mellem opgaver og ansvar end ved den hidtidige 
placering.

Vedrørende den budgetmæssige regulering har Teknik- og 
Miljøudvalget bemærkninger til 2 overførsler og en generel 
bemærkning om afledte driftsomkostninger:

Metropolzoneprojektet:

Teknik- og Miljøborgmesteren
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Der resterer efter Teknik- og Miljøudvalgets opfattelse en pulje på 20 
mio. kr. (2009 p/l) i 2012 under Økonomiudvalget, som ikke med 
indstillingen overføres til Teknik- og Miljøudvalget. 
Med budget 2009 blev det vedtaget at fortsætte 
Metropolzoneprojektet. Der blev i den forbindelse afsat 10 mio. kr. i 
2009, 15 mio. kr. i 2010, 20 mio. kr. i 2011 og 20 mio. kr. i 2012
Borgerrepræsentationen godkendte den 28. maj 2009 indstilling om
fordeling af midlerne i 2009, 2010 og 2011 på delprojekter, mens der 
skulle udarbejdes en ny indstilling om fordeling af de resterende midler, 
dvs. 20 mio. kr. i 2012. 

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at nogle af midlerne i 2012 
bør prioriteres til at understøtte eksisterende projekter i 
Metropolzonen. Det kan dog på nuværende tidspunkt ikke vurderes, 
om de to store metropolzoneprojekter Kalvebod Bølge og Vester 
Voldgade får brug for yderligere midler, da resultatet af licitationen af 
de to projekter først kendes senere i marts/april 2010. 

En indstilling om metropolzonemidler i 2012 afventer derfor resultatet 
af licitationerne og kan forelægges TMU, ØU og 
Borgerrepræsentationen i 2010. 

Teknik- og Miljøudvalget går ud fra, at de 20 mio. kr., der med budget 
2009 blev forudsat afsat i budget 2012 fortsat kan forventes at indgå til 
realisering af  metropolzoneprojektet.

Bryghusgrundprojektet:

Som det fremgår af bilaget til indstillingen til Økonomiudvalget blev 
det med budget 2009 vedtaget, at der kunne anvendes op til 15 mio.kr. 
af provenuet fra byggeretten i dette projekt til udvikling af en digital 
bymodel. Der er imidlertid ikke i indstillingen angivet noget beløb, der 
overføres.

Teknik- og Miljøudvalget skal derfor understrege, at det er en 
forudsætning for at udføre opgaven, at der overføres penge som 
besluttet i forbindelse med budget 2009.

Afledte driftsudgifter:

De foreslåede overførsler af opgaver til Teknik- og Miljøudvalget 
vedrører bortset fra cykelchipprojektet anlægsmidler. Der er afledte 
driftsomkostninger, som der ikke er taget stilling til med den 
fremsendte indstilling. Teknik- og Miljøudvalget skal derfor gøre 
opmærksom på, at de afledte driftsomkostninger i lighed med andre 
anlægssager vil indgå som en del af udvalgets ønsker til forøgelse af 
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driftsbevillingerne. Svarende til gældende praksis, hvor Teknik- og 
Miljøforvaltningen i anlægssager med afledte driftsudgifter gør 
opmærksom på, at såfremt der ikke gives en forhøjelse til 
forvaltningens driftsramme, vil de forøgede driftsomkostninger blive 
dækket ved effektiviseringer eller reduktion af serviceniveauet på 
Teknik- og Miljøforvaltningens øvrige områder.

Med venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard


